Cãmara Munlclpal do Pato Branco

llllllllllll llllllllllllll llll li li
PROTOCOLO GERAL 105412020
Data: 11/0512020 - Horário: 09:00

leglslatlvo - REQ 64312020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 643/2020

Requer ao Executivo Municipal, para que
estude a possibilidade de flexibilizar as
atividades de distribuidora de bebidas e
gêneros alimentícios, todos os dias da
semana, das 8h às 22h.

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando para que estude a possibilidade de flexibilizar as atividades de distribuidora
de bebidas e gêneros alimentícios, todos os dias da semana, das 8h às 22h.

A solicitação justifica-se, tendo em vista que aos sábados e domingos
são os dias em que este ramo de atividade mais fatura.

Os postos de combustíveis exercem a comercialização de bebidas e
gêneros alimentícios em suas conveniências até às 22h, sendo que configura a
mesma atividade das distribuidoras de bebidas.

Ainda, os empresários do ramo estão tendo substancial diminuição nas
vendas, em função das restrições nos horários de funcionamento, sendo necessário o
Poder Público rever tal situação, para que empregos sejam assegurados.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 11 de maio de 2020.

e.a.~~\. ~
~ei~'cte M~o

Vereador - PSD

Rnrlk.m ~­
·~~BnlnOO
Rodrigo José Correla
Vereador • Podemos

! Ru riboia, ~~l'tro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 -~U"f_~Í - 1520
l8lhttp://~~l~r.dtiéo.pr.leg . br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br

G• .· .,•
"''